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1. Podstawa opracowania 
1.1. Umowa nr IGR.VI.2500.2.06.2011,  P/3750/S podpisana z Inwestorem. 
1.2. Wizja lokalna w terenie  
1.3. Ustalenia dotyczące przyjętych rozwiązań materiałowych  
1.4. Koncepcja zadaszenia Inwestorem, Warmińsko-Mazurskim Zarządem Przejść 
Granicznych w Grzechotkach, Warmińsko-Mazurskim Oddziałem Straży Granicznej, Izbą  
Celną w Olsztynie 
1.5. Obowiązujące przepisy i zarządzenia. 
 
2. Przedmiot i zakres opracowania 
 Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany zadaszenia wag dynamicznych przy 
kioskach kontrolerskich nr 22c, 22d na terenie Drogowego Przejścia Granicznego w 
Grzechotkach. 
 Zadaszenie zaprojektowano w konstrukcji nośnej stalowej, słupowo-dźwigarowej, o 
rozstawie osiowym na szerokość 22,0 m  i podłużnym 34,0 m (14,0 + 10,0 + 10,0 m). 
Wysokość zadaszenia 8,26m. 
  
3. Lokalizacja i opis stanu istniejącego 
 Projektowana inwestycja znajduje się w północnej części województwa warmińsko 
mazurskiego na działce nr 3/4 obręb Grzechotki, na terenie Drogowego Przejścia Granicznego.  
Na przedmiotowym terenie wykonane zostało międzynarodowe, ogólnodostępne przejście 
graniczne dla ruchu samochodów osobowych, autokarów i pojazdów ciężarowych. Znajdują się 
tam budynki administracji celnej, straży granicznej, budynek obsługi przejścia, kioski 
kontrolerskie, budynek odpraw dla samochodów ciężarowych i samochodów osobowych, 
budynek warsztatowo-garażowy, budynek dla psów służbowych, stacja transformatorowa, 
budynki kontroli ostatecznej, budynek kontroli weterynaryjnej i fitosanitarnej, kompleksowa 
obsługa komunikacyjna z parkingami dla samochodów  i ciężarowych. Teren uzbrojony został w 
sieci sanitarne, elektryczne, sieć cieplną, system sterowania ruchem oraz system kontroli 
dostępu. 
 
4. Projekt zagospodarowania terenu 
Elementy zagospodarowania terenu  stanowią uzupełnienie  stanu istniejącego. 
 
4.1.  Drogi 
Przedmiotem inwestycji w zakresie drogowym jest: 
• Przełożenie kostki polbrukowej betonowej w niezbędnym zakresie. 

Budowa projektowanego zadaszenia wymaga rozbiórki nawierzchni chodników pod stopy 
fundamentowe. Materiał z rozbiórki nadający się do ponownego wbudowania w 
nawierzchnie wykorzystać przy nawierzchniach, gruz odwieźć poza plac budowy. 



 
 
• Projekt nowej nawierzchni z kostki polbrukowej betonowej pod zadaszeniem  - w miejsce 

istniejących terenów zielonych (trawników) przy kioskach kontrolerskich, na szerokości: od 
istniejącego chodnika do projektowanej sciany podłużnej zadaszenia. Projektowane 
fragmenty chodnika należy dostosować wizualnie do chodników istniejącyh – zastosować 
kostkę betonową identyczną w kształcie i kolorze z istniejącą. 
Nawierzchnię chodników przewidziano z kostki betonowej brukowej grubości 6 cm 
układanej na podsypce cementowo-piaskowej i warstwie odcinającej z piasku o grubości 10 
cm. Nawierzchnię chodników nie przylegającą do krawężników, istniejących chodników, 
wpustów liniowych lub murów oporowych obramować obrzeżem betonowym 25 x 8 cm na 
podsypce cementowo-piaskowej. 
Łączna powierzchnia projektowanej nawierzchni wynosi 151,10m2 

  
 Odwodnienie projektowanych nawierzchni powierzchniowe poprzez nadanie spadków 
poprzecznych i podłużnych w kierunku istniejących wpustów kanalizacji deszczowej 
punktowych lub liniowych. 
 
4.2. Kanalizacja deszczowa 
4.2.1. Przedmiot opracowania. 
Przedmiotem opracowania jest kanalizacja deszczowa odprowadzające wody opadowe z 
projektowanego dachu.  
4.2.2. Budowa kanalizacji deszczowej. 
Kanalizację deszczową wykonać z rur PVC kanalizacyjnych, kielichowych klasy S. W 
przypadku niezachowania wymaganego przykrycia ze względu na przemarzanie gruntu stosować 
ocieplenie keramzytem zgodnie z wytycznymi producenta. 
Połączenia rur wykonać na uszczelki gumowe fabrycznie montowane, wstępnie smarowane. 
Rurociągi układać w wykopie wąskoprzestrzennym ze ścianami umocnionymi. Ze względu na 
możliwość występowania wody gruntowej powyżej dna wykopu wykop należy odwadniać 
natomiast przewód należy zabezpieczyć przed ewentualnym wypłynięciem. 
Na podłożu wykonać podsypkę piaskową lub z pospółki grubości minimalnej 10cm z 
pogłębieniem na złącza oraz obsypać i przysypać warstwą piasku grubości 15cm. 
Nasypy po rozkopach od poziomu zasypki wbudowanych przewodów wykonać nasypami 
kontrolowanymi z gruntów możliwie zaglinionych do spodu trawników lub podbudowy pod 
nawierzchnie podjazdów i chodników. 
Przed przysypaniem dla poszczególnych odcinków wykonać próbę szczelności. 
Zastosowano studzienki z kręgów żelbetowych Ø1200, dopuszcza się stosowanie studzienek z 
tworzyw sztucznych (rur karbowanych) Ø600. 
Styki - połączenia kręgów żelbetowych w studzienkach od wewnątrz i zewnątrz wyrobić 
zaprawą cementową oraz obsadzić stopnie włazowe żeliwne w rozstawie co 30 cm. Przejścia 
rurociągów przez ściany studzienek wykonać w tulejach uszczelniających. Elementy 
konstrukcyjne studzienek zabezpieczyć roztworem asfaltowym wg PN-81/06255: 

− pierwsza warstwa - Bitizol R, 
− druga warstwa - Bitizol P. 

Na studzienkach stosować pokrywy żeliwne: 
− z włazem żeliwnym z żeliwa sferoidalnego typu ciężkiego klasy D400, przejazdowego, dla 

studzienek zlokalizowanych w terenie utwardzonym, 
− z włazem żeliwnym typu lekkiego, dla studzienek zlokalizowanych w terenie 

nieutwardzonym. 
Pod drogami i placami kanalizację wykonywać z rur PVC klasy S typu ciężkiego.  
W miejscach kolizji z istniejącym uzbrojeniem należy: 



 
− na kablach energetycznych i telekomunikacyjnych założyć dwudzielne rury osłonowe 

AROT o długości zapewniającej zachowanie min. 0,5 m osłony poza licem kanału 
kanalizacji deszczowej. 

Kanalizację deszczową należy wykonać pod nadzorem osoby posiadającej uprawnienia 
budowlane do wykonywania tego typu prac. 
4.2.3. Ilość odprowadzanych wód deszczowych. 

− Powierzchnia, z której odprowadzane są wody opadowe: 
dach – F = 0,0817 ha 

− Współczynnik spływu z powierzchni: 
dach budynku - Ψ = 1,0 

− Natężenie deszczu miarodajnego, jednostkowego q=131 dm3/s*ha 
− Czas trwania deszczu jednostkowego, miarodajnego t=15min 
− Ilość odprowadzanych wód opadowych:  

 q=0,0817*1,0*131 = 10,7 dm3/s 
Ogólny bilans wód opadowych na terenie inwestycji nie ulegnie zmianie, gdyż wody opadowe 
odprowadzane obecnie z dachów budynków i nawierzchni drogowych do kanalizacji deszczowej 
poprzez wpusty punktowe i liniowe, w wyniku zadaszenia tego terenu będą teraz odprowadzane 
z dachu poprzez rury deszczowe do tego samego systemu kanalizacji deszczowej 
zlokalizowanego w bezpośrednim otoczeniu inwestycji. 
4.2.4. Uwagi końcowe. 
Całość instalacji wykonać zgodnie z: 
− projektem, 
− warunkami norm PN i BN, 
− sieci i przyłącza kanalizacyjne wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania i 

odbioru sieci kanalizacyjnych – Wymagania techniczne COBRTI INSTAL” zeszyt 9 
− sieci i przyłącza wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru 

rurociągów z tworzyw sztucznych” wydanymi przez Polską Korporację Techniki Sanitarnej, 
Grzewczej, Gazowej i Klimatyzacji w 1994r., 

− Roboty ziemne w miejscu skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem prowadzić ręcznie, 
− przy robotach ziemnych i montażowych przestrzegać przepisów BHP ogólnych i 

branżowych. 
− Rurociągi i urządzenia montować zgodnie z DTR i instrukcjami obsługi przesłanymi przez 

producentów i dostawców materiałów, 
 
4.3. Oświetlenia pod zadaszeniem. 
 Oświetlenie pod zadaszeniem zaprojektowano z wykorzystaniem opraw z 
zamontowanymi wysokoprężnymi lampami metalohalogenkowymi.  
 Zasilenie oświetlenia zadaszenia, wyprowadzić należy z tablicy rozdzielczej jednego z 
kiosków kontrolerskich i doprowadzić kablem, ułożonym w rurze w ziemi, do najbliższego 
słupa konstrukcyjnego. Dalej  kable prowadzić należy w rurze po słupie i płatwiach stalowych 
konstrukcji zadaszenia do opraw oświetleniowych. 
 Sterowanie załączaniem oświetlenia pod zadaszeniem, odbywać się będzie za pomocą  
przycisków zamocowanych w skrzynce sterowniczej umieszczonej na ścianie zewnętrznej 
kiosku kontrolerskiego, z którego wyprowadzone będzie zasilanie oświetlenia. 
 
6. Wpływ obiektu na środowisko 
 Projektowany zakres inwestycji nie będzie miał niekorzystnego wpływu na środowisko 
przyrodnicze, zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie. 
 
7. Ustalenia szczegółowe 
 Teren inwestycji nie znajduje się w strefie konserwatorskiej i projekt nie wymaga 
uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków. 



 
Projektowany obiekt  nie znajduje się w granicach terenu górniczego. 
 
8. Zastrzeżenie 

Zastrzegam, że wszelkie zmiany niniejszej dokumentacji mogą być dokonywane 
wyłącznie za zgodą Biura Projektów „BPBW” Spółka z o.o. ul. Głowackiego 28, 10-448 
Olsztyn. Dotyczy to w szczególności rozwiązań materiałowych. 
W przypadku wykonywania robót budowlanych niezgodnie z niniejszą dokumentacją, a także 
stwierdzenia istotnych odstępstw od tej dokumentacji, Biuro zgłosi żądanie wstrzymania tych 
robót, o czym powiadomi władze budowlane. 
Podstawa prawna: art. 21 i art. 36a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (j.t. Dz. U. z 
5.12.2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późniejszymi zmianami). 
 
 
 
         Opracował: 
 
       mgr inż. arch. Tomasz Śladowski 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


